AKTI I THEMELIMIT

SHOQERISE ME PERGIEGIEST TE KUFIZUAR

VALA AUTO GROUP

Sot me date 17.05.2024 Une Z.Andi Akulli.i Biri i Agim, lindur ne Lushnje me date
28.06.1994 me numer ID J406281351 dhe banues ne Rrugen JORDAN MISJA, N. 150; H, I
Ap.24 NESIA ADMINISTRATIVE NR. 9: 1016, TIRANE, me 50 % te kuotave.

dhe Une Z.Kristi Akulli I Biri i Agim. lindur ne Lushnje me date 17.08.1995 me
numer 1D J50817141E dhe banues ne Rrugen JORDAN MISJA, N. 150; H. 1; Ap.24 NESIA
ADMINISTRATIVE NR. 9: 1016, TIRANE, me 50 % te kuotave, ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 9901,
dt. 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, me kushtet e meposhteme:

NENI 1

FORMIMI
Formojme Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar te quajtur: VALA AUTO GROUP
me dy ortak

Z. Andi Akulli.i Biri i Agim, lindur ne Lushnje me date 28.06.1994 me numer ID
J406281351 dhe banues ne Rrugen JORDAN MISJIA, N. 150; H. 1; Ap.24 NESIA
ADMINISTRATIVE NR. 9: 1016, TIRANE, me 50 % te kuotave.

Z. Kristi Akulli. i Birj i Agim. lindur ne Lushnje me date 17.08.1995 me numer ID
J50817141E dhe banues ne Rrugen PALMAVE 01710002; Nd. 49; H. 1/3; Ap. 11; LUSHNJE:
LUSHNJE; 9001; LUSHNJE, me 50 % te kuotave.

NENI 2
Objekti i veprimtarise se shogerise VALA AUTO GROUP eshte:

Sherbim teknik per autovetura, Import —Eksport dhe tregti te pjeseve te kembimit per automjete,
dhenie me gira te automjeteve .

Objekti i shogerise mund te zgjerohet ose ndryshoje me vendim te Ortakeve .

NENI 3

Shogeria do te kete Statutin e nje shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar (SH.P.K.)

/' NENI 4



Administrator i kesaj shogerie do te jete Z. Kristi Akulli i Biri Agim, lindur ne Lushnje me date
17.08.1995 me numer ID J50817141E dhe banues ne Rrugen PALMAVE 01710002; Nd. 49; H. 1/3; Ap.
11; LUSHNJE; LUSHNJE; 9001; LUSHNJE, i cili do te drejtoje aktivitetin e shogerise . duke respektuar
te gjitha kompetencat ge i njeh Statuti i Shogerise.

NENI 5

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Adresa. Prush,Zona Kadastrale 3064,numri i pasurise nr 110/58
,Njesia Administrative Vaqarr, Tirane . Adresa e shogerise per gellime komunikimi elektronik eshte si
vijon:

petritpepkolaji81@gmail.com

NENI 6

Kapitali i shoqerise

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 8 000 000 Leké, i ndaré né 2 ( dy) pjesé ku vlera nominale e njé
pjese &shté 4 000 000 Leké. Kuota e zoterimit te kapitalit te shogerise 50% derdhur nga njeri ortak Z.Andi
Akulli me nje vlere prej 4 000 000 leke dhe 50% nga ortaku tjeter Z. Kristi Akulli me nje vlere prej

4 000 000 leke , te kapitalit te derdhur.
NENI 7

KOHEZGHJATIA

Kohézgjatja e shoqérisé éshté pér njé afat té papércaktuar.

NENI 8

Organet drejtuese te shogerise VALA AUTO GROUP do te jene:

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te statutit

sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit te organeve drejtuese rregullohet me statut.

Klauzola me te detajuara jane parashikuar ne statutin e kesaj shogerie dhe shpreh vullnetin e lire te

ortakeve themelues.

ORTAKET THEMELUES
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